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Global UBT Fest 2024
Akademia Verore : Arkitekturë dhe Planifikim Hapësinor
Konceptet për Qëndrueshmëri
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	Koha: 09:00


	Time
	Item
	Presenter 

	09:00 – 09:20
	Ceremonia e Hapjes
	Dekani, Prodekani

	09:25 – 10:00 
	Prezentimi i Moduleve dhe Projekteve

	Profesorët dhe Udhëheqesit e projekteve
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	Koha: 10:30


	Time
	Item
	Presenter 

	10:30 – 12:00
	Forward - thinking concepts, contexts and contents in sustainable mobility
Moduli 1 – Planifikim dhe Dizajn Urban
( Ligjerate ndërmodulare )
	Kefser Ustundag
Ligjerues Mysafir
(Istanbul)
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	Koha: 13:00


	
	
	

	
	
	

	


	Time
	Item
	Presenter 

	13:00 – 16:00
	"KULLA" - recognizing the traditional Towers as architectural heritage, using them to create contemporary architecture     
Moduli 3 – Trashëgimia Arkitektonike  
	Zeke Islamaj,Bekim Ceko,Nuran Salihu,Kujtim Elezi
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	Time
	Item
	Presenter 

	13:00- 14:30
	Vertical Farming
Moduli 2 – Dizajn Arkitektonik
	Bard Bajcinovci
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	Time
	Item
	Presenter 

	13:00- 14:30
	nZEB buildings
Moduli 4 – Eficienca e Energjisë
	Blerta Vula
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	Time
	Item
	Presenter 

	09:00- 10:30
	Modelet Fizike në Arkitekturë
Module 5 – Spaghetti Bridge
	Leana Mahmuti
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	Koha: 10:30

	
	


	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 12:00
	Tactical Urbanism and AI
Moduli 1 – Planifikimi dhe Dizajni Urban
	Shqiprim Ahmeti
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	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 17:00
	Spaghetti Bridge - Workshop
Moduli 5 – Spaghetti Bridge
	Leana Mahmuti
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	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 12:00
	“Neuroarchitecture”
Moduli 2 – Dizajni Arkitektonik    
	Dea Luma
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	Koha: 10:30

	
	


	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 12:00
	Policies and measures for sustainable development and energy efficiency in Kosovo
Moduli 4 – Eficienca e Energjisë

	Agim Mazreku , Servet Spahiu / MMPHI
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	Time
	Item
	Presenter 

	09:00- 17:00
	Tactical Urbanism and AI - Workshop
Moduli 1 – Planifikimi dhe Dizajni Urban
	Shqiprim Ahmeti,Anita Ymeri, Medina Shalaku
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	Time
	Item
	Presenter 

	09:00- 17:00
	Plus Hapësira Publike - Workshop
Moduli 2 – Dizajni Arkitektonik
	Vullnet Shaqiri, Bard Bajcinovci
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	Time
	Item
	Presenter 

	09:00- 17:00
	"KULLA"  - Workshop   
Moduli 3 – Trashëgimia Arkitektonike      
	Zeke Islamaj,Bekim Ceko,Nuran Salihu,Kujtim Elezi
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	Time
	Item
	Presenter 

	09:00- 17:00
	Eficienca e Energjisë - Workshop
Moduli 4 – Eficienca e Energjisë
	Guri Berisha
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	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 12:00
	Prezentimet e projekteve
Module 1 & 2 
Planifikim dhe Dizajn Urban  - Trashëgimia Arkitektonike 
	Studentët
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	Time
	Item
	Presenter 

	10:30- 12:00
	Prezentimet e projekteve
Module 3 – 4
Dizajn Arkitektonik – Eficienca e Energjisë 
	Studentët
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